РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2017
	№
	29

	д.Зайцевы

	Об утверждении плана рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  период 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан от пожаров в осенне-зимний период 2017-2018 годы, администрация Зайцевского сельского поселения Котельничского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Зайцевского сельского поселения Котельничского района в осенне-зимний период 2017-2018 годы. Прилагается.

2. Обнародовать постановление на информационных стендах.

         3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Зайцевского сельского поселения А.В. Лямина.
	Глава администрации

сельского поселения

	   Д.А.Злобин

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации

сельского поселения

	Д.А.Злобин

РАЗОСЛАТЬ: в дело, ОНД Котельничского района и города Котельнич, ГО и ЧС администрации Котельничского района

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Зайцевского сельского поселения Котельничского района

от  22.09.2017 № 29

ПЛАН РЕКОМЕНДУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2017-2018 годы
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1

	Провести организационные собрания с руководителями организаций, учреждений и предприятий по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 года
	До 01 октября
2017 года
	Глава администрации,

Зам.главы администрации

А.В.Лямин

	2
	Провести организационные собрания с населением совместно с представителей ОНДПР по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности, действиям в случае пожара в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 года
	До 01 октября

2017 года,
29.12.2017
	Зам.главы администрации

А.В.Лямин,
ОНДПР  (С.А. Яненко
 по согласованию)

	3
	Провести в муниципальных учреждениях образования  занятия с детьми дошкольного и школьного возраста по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности
	До 25 октября 2017 года,
До 25 декабря 2017 года
	Директор школы,
заведующая д\сад

«Колосок»

(по согласованию)

	4
	Размещение наглядной информации на противопожарную тематику на информационных стендах администрации сельского поселения, общественных местах
	Весь период
	Глава администрации,

Зам.главы администрации

А.В.Лямин

	5
	Организовать уборку крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов,  и недопущение его скопления
	05.10.2017

	Зам.главы администрации

А.В.Лямин

	6
	Организовать распространение Памятки по соблюдению мер пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара в  жилищном фонде
	Весь период
	Зам.главы администрации

А.В.Лямин

	7
	Активизировать работу профилактической группы по проверке жилого сектора, уделяя особое внимание местам проживания многодетных семей, одиноких и престарелых граждан, местам проживания неблагополучных граждан
	Весь период
	Глава администрации

	8
	Организовать проверки частного жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов
	Весь период
	Глава администрации

	9
	Совместно с центром социального обслуживания населения в пределах средств, выделяемых на обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, многодетных семей, оказать помощь в ремонте печного отопления и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии
	Весь период
	Глава администрации,
Зам.главы администрации

А.В.Лямин,

Центр соцобслуживания

(И.Г. Смирнова по согласованию)

	10
	Информировать население о складывающейся пожароопасной обстановке через информационные стенды, сайт «Независимые Зайцевы»
	Весь период
	Глава администрации,
ОНДПР  (

С.А. Яненко по согласованию)

___________